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Protokół Nr  XIX/16

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia  29.03.2016 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza

 



Protokół Nr XIX/16
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,

która odbyła się 29 marca 2016 roku

29  marca  2016  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  912,
a zakończyła o godz.  11  43. Udział  w obradach wzięło 23 radnych,  co stanowiło quorum, przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonał Pan Artur Torbus Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

Witam serdecznie przybyłych na dzisiejsze obrady:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek  Skarbnika Miasta Wałbrzycha,

*****************



Ad.2. Przyjęcie protokołu z  XVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Artur Torbus - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z  XVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z § 38 pkt. 6 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  XVIII  sesji  Rady 

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pan Artur Torbus - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wpłynęły 3 wnioski Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji  
projektów uchwał:

• Pierwszy w sprawie zapewnienia przez  Gminę Wałbrzych  warunków do osiedlenia  się  na terenie 
Wałbrzycha  trzech rodzin polskiego pochodzenia,  ewakuowanych ze wschodniej  Ukrainy, 
objętej działaniami wojennymi.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  7a.  porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie

• Drugi w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Wojewody Dolnośląskiego na uchwałę nr 
XV/201/2015 z dnia  26 listopada 2016 r.  w sprawie Regulaminu utrzymania  czystości  i 
porządku na terenie gminy Wałbrzych

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  9a.  porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie

• Trzeci  w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Spółdzielni  Mieszkaniowej "Górnik" w 
Wałbrzychu  na  uchwałę  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  Nr XV/201/2015 z dnia 26 listopada 
2015  r.  w  sprawie  Regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  gminy 
Wałbrzych, uchwałę Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr XVIII/276/2016 z dnia 18 lutego 2016 
r.  w  sprawie  zmiany  uchwały  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  Nr  XV/201/2015  z  dnia  26 
listopada 2015 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Wałbrzych, uchwałę Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr XV/202/2015 z dnia 26 listopada 2015r. 
w  sprawie  wyboru  metody  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  ustalenie 
wysokości stawki tej opłaty.



• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  9b.  porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie

• Czy są inne wnioski?
• Jeżeli  nie  ma  stwierdzam,  że  Rada  Miejska  Wałbrzycha  przyjęła  porządek  obrad  wraz  z 

przegłosowanymi  wnioskami.

1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  nazwy  działce  oznaczonej 

numerem ewidencyjnym 51,  położonej  w  Wałbrzychu  przy  alei  Wyzwolenia,  w  obrębie 
Śródmieście Nr 27.

6. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  likwidacji  Punktu  Bibliotecznego  nr  2 
Powiatowej  i  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  "Biblioteka  pod Atlantami"  w  Wałbrzychu 
oraz w sprawie zmian w statucie Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej "Biblioteka 
pod Atlantami" w Wałbrzychu.

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  szczegółowego  sposobu 
konsultowania  z  Gminną  Radą  Działalności  Pożytku  Publicznego  w  Wałbrzychu, 
organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami  wymienionymi  w  art.3  ust.3  ustawy  o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w 
dziedzinach dotyczących statutowej działalności tych organizacji.

7a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zapewnienia przez Gminę Wałbrzych warunków 
      do osiedlenia się na terenie Wałbrzycha trzech rodzin polskiego pochodzenia, ewakuowanych ze 
      wschodniej Ukrainy, objętej działaniami wojennymi.
8. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i 

obszaru rewitalizacji miasta Wałbrzycha.
9. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały nr XV/205/2015 Rady 

Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie określenia  wzoru deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

9a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Wojewody 
      Dolnośląskiego na uchwałę nr XV/201/2015 z dnia 26 listopada 2016 r. w sprawie 
      Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych.
9b.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Spółdzielni 
     Mieszkaniowej "Górnik" w Wałbrzychu na uchwałę Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr 
     XV/201/2015 z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i 
     porządku na terenie gminy Wałbrzych, uchwałę Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr 
     XVIII/276/2016 z dnia 18 lutego 2016 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej 
     Wałbrzycha Nr XV/201/2015 z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 
      czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych, uchwałę Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr 
      XV/202/2015 z dnia 26 listopada 2015r. w sprawie wyboru metody za gospodarowanie 
      odpadami komunalnymi oraz ustalenie wysokości stawki tej opłaty.



10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska 
dla miasta  Wałbrzycha – miasta na prawach powiatu na lata 2016-2019 z uwzględnieniem 
perspektywy do 2023”.

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  „Programu  opieki  nad 
zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy 
Wałbrzych w 2016 roku”.

12. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przekształcenia  Publicznej  Szkoły 
Podstawowej Nr 17 im. Marii Konopnickiej w  Wałbrzychu  przy ul. 1 Maja 105 poprzez 
likwidację oddziału przedszkolnego. 

13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przekształcenia  Publicznej  Szkoły 
Podstawowej Nr 30 im. Armii Krajowej w Wałbrzychu przy ul. Chałubińskiego 13 poprzez 
likwidację oddziałów przedszkolnych.

14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  utworzenia Przedszkola  Samorządowego 
Nr 1 w Wałbrzychu.

15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  utworzenia Przedszkola  Samorządowego 
Nr 2 w Wałbrzychu.

16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie   ustalenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych oraz określenia 
granic ich obwodów.

17. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów 
w postępowaniu  rekrutacyjnym  do publicznych  szkół  podstawowych  i  publicznych 
gimnazjów prowadzonych przez Gminę Wałbrzych.

18. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  przyjęcia  Programu profilaktycznego w 
sprawie specjalistycznej pomocy dzieciom w rodzinach  zagrożonych przemocą dla miasta 
Wałbrzycha na lata 2016 – 2020.

19. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zmiany uchwały Nr XV/207/2015 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. W sprawie wysokości oraz szczegółowych 
warunków  i  trybu  przyznawania  i  zwrotu  zasiłku  celowego  na  ekonomiczne 
usamodzielnienie.

20. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  statutu  Miejskiego  Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Wałbrzychu

21. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  zadań  powiatu,  na  które 
przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych w 
2016 roku.

22. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta 
Wałbrzycha".

23. Sprawozdanie  z  działalności  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy Społecznej  w  Wałbrzychu  za 
2015 rok.

24. Sprawozdanie z Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej  Miasta Wałbrzycha na lata 2013 – 
2015.

25. Sprawozdanie z realizacji Programu Wspierania Rodziny Miasta Wałbrzycha na Lata 2013 – 
2015.

26. Sprawozdanie  z  Miejskiego  Programu  Działań  na  Rzecz  Osób  Niepełnosprawnych 
Wałbrzycha za 2015 rok.

27. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
28. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
29. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
30. Zamknięcie obrad.



Ad. 4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.

Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną informację o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad. 5.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  nadania nazwy  działce  oznaczonej 
numerem  ewidencyjnym  51,  położonej  w  Wałbrzychu  przy  alei  Wyzwolenia,  w  obrębie 
Śródmieście Nr 27.

– załącznik nr 2   -

Pan Jerzy Kaliciński  -  Kierownik Biura Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości
• przedstawił ww. projekt uchwały.

Pan Artur Torbus - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Edukacji i Kultury przyjęła do wiadomości.
• Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XIX/281/2016 

Ad.  6.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  likwidacji  Punktu  Bibliotecznego  nr 2 
Powiatowej  i  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  "Biblioteka  pod  Atlantami"  w  Wałbrzychu  oraz  w 
sprawie zmian w statucie Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w 
Wałbrzychu.

                                                    - załącznik nr 3   -

Pani Dorota Pluskota – Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pan Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XIX/282/2016 



Ad.7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie określenia  szczegółowego  sposobu 
konsultowania  z  Gminną  Radą  Działalności  Pożytku  Publicznego  w  Wałbrzychu,  organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i 
o  wolontariacie,  projektów  aktów  prawa  miejscowego  w  dziedzinach  dotyczących  statutowej 
działalności tych organizacji.

                                                                                                         - załącznik nr 4   -

Pani Dorota Pluskota – Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pan Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 16 głosach "za” i  3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XIX/283/2016

Ad.7a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  zapewnienia  przez  Gminę  Wałbrzych 
warunków  do  osiedlenia  się  na  terenie  Wałbrzycha  trzech  rodzin  polskiego  pochodzenia, 
ewakuowanych ze wschodniej Ukrainy, objętej działaniami wojennymi.

                                                                                                         - załącznik nr 5   -

Pani Dorota Pluskota – Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pan Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury  oraz   Komisja  Budżetu  i  Finansów zaopiniowały  projekt  uchwały 

pozytywnie.
• Pozostałe Komisje nie opiniowały projektu uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji głos zabrał radny Ryszard Nowak.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XIX/284/2016 



Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wyznaczenia  obszaru  zdegradowanego i 
obszaru rewitalizacji miasta Wałbrzycha. 

                                                                                                                               - załącznik nr 6  -

Pani  Justyna   Pichowicz  –  Kierownik   Biura   Zarządzania  Strategicznego,  Nadzoru  Właścicielskiego, 
Funduszy Europejskich i Rozwoju Gospodarczego

• przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pan Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie opiniowała projektu uchwały.
• Komisja Edukacji i Kultury oraz Komisja Budżetu i Finansów  projekt przyjęły do wiadomości.
• Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji głos zabrali radni: Ryszard Nowak, Jacek Szwajgier.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XIX/285/2016 

Ad.9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  XV/205/2015  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

           - załącznik nr 7  -
Pani Aleksandra Winiarska – Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości

• przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pan Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie opiniowała projektu uchwały.
• Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XIX/286/2016 

Ad.9a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie udzielenia odpowiedzi na  skargę  Wojewody 
Dolnośląskiego  na  uchwałę  nr  XV/201/2015  z  dnia  26  listopada  2016  r.  w  sprawie  Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych.

          - załącznik nr 8  -



Pani Aleksandra Winiarska – Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości
• przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pan Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 17 głosach "za” i  1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XIX/287/2016

Ad.9b.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Spółdzielni 
Mieszkaniowej "Górnik" w Wałbrzychu na uchwałę Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr XV/201/2015 z 
dnia 26 listopada 2015 r.  w sprawie Regulaminu utrzymania  czystości  i  porządku  na terenie 
gminy Wałbrzych, uchwałę Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr XVIII/276/2016 z dnia 18 lutego 2016 r. w 
sprawie zmiany  uchwały  Rady Miejskiej  Wałbrzycha Nr XV/201/2015 z dnia 26 listopada 2015 r. w 
sprawie Regulaminu utrzymania  czystości  i  porządku  na terenie gminy  Wałbrzych, uchwałę  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  Nr XV/202/2015  z  dnia  26  listopada  2015r.  w  sprawie  wyboru  metody  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie wysokości stawki tej opłaty.

- załącznik nr 9  -

Pani Aleksandra Winiarska – Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości
• przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pan Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 14 głosach "za” i  4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XIX/288/2016

Ad. 10.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  przyjęcia  „Programu Ochrony  Środowiska 
dla  miasta  Wałbrzycha  –  miasta  na  prawach  powiatu  na  lata  2016-2019  z  uwzględnieniem 
perspektywy do 2023”.

- załącznik nr 10  -

Pan Wiesław Sójka – Kierownik Biura Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Rolnictwa i Leśnictwa
• przedstawił ww. projekt uchwały.

Pan Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie opiniowała projektu uchwały.
• Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 15 głosach "za” i  3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XIX/289/2016

Ad.11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wałbrzych w 2016 roku”.

- załącznik nr 11  -

Pan Wiesław Sójka – Kierownik Biura Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Rolnictwa i Leśnictwa
• przedstawił ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pan Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie opiniowała projektu uchwały.
• Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XIX/290/2016

Ad.12.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przekształcenia  Publicznej  Szkoły 
Podstawowej Nr 17 im. Marii Konopnickiej w  Wałbrzychu  przy ul. 1 Maja 105 poprzez  likwidację 
oddziału przedszkolnego. 

- załącznik nr 12  -

Opinie związków zawodowych oraz Kuratorium Oświaty we Wrocławiu do projektów uchwał dotyczących 
likwidacji oddziałów przedszkolnych.

Pani Joanna Dobrowolska – Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z drobną korektą literową.
• opinie  związków  zawodowych  oraz  Kuratorium  Oświaty  we  Wrocławiu  do  projektów  uchwał 

dotyczących likwidacji oddziałów przedszkolnych.
- załącznik nr 13  -

Pan Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z korektą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XIX/291/2016



Ad.13.   Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przekształcenia  Publicznej  Szkoły 
Podstawowej Nr 30 im. Armii Krajowej w Wałbrzychu przy ul. Chałubińskiego 13 poprzez likwidację 
oddziałów przedszkolnych.

- załącznik nr 14  -
Pani Joanna Dobrowolska – Kierownik Biura Edukacji i Wychowania

• przedstawiła ww. projekt uchwały

Pan Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 17 głosach "za” i  1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XIX/292/2016

Ad.14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie utworzenia Przedszkola Samorządowego Nr 1 
w Wałbrzychu.

- załącznik nr 15  -

Pani Joanna Dobrowolska – Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła ww. projekt uchwały

Pan Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XIX/293/2016

Ad.15.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie utworzenia Przedszkola Samorządowego Nr 2 
w Wałbrzychu.

- załącznik nr 16  -

Pani Joanna Dobrowolska – Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła ww. projekt uchwały

Pan Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji głos zabrali radni: Ryszard Nowak i Cezary Kuriata.

• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XIX/294/2016

Ad.16.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie   ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych oraz określenia granic ich 
obwodów.

- załącznik nr 17  -

Pani Joanna Dobrowolska – Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła ww. projekt uchwały
• opinię Dolnośląskiego Kuratora Oświaty

- załącznik nr 18  -
Pan Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XIX/295/2016

Ad.17.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów 
w postępowaniu  rekrutacyjnym  do publicznych  szkół  podstawowych  i  publicznych  gimnazjów 
prowadzonych przez Gminę Wałbrzych.

- załącznik nr 19  -
Pani Joanna Dobrowolska – Kierownik Biura Edukacji i Wychowania

• przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką

Pan Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XIX/296/2016

Od kolejnego punktu prowadzenie obrad sesji przejęła Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady  
Miejskiej Wałbrzycha..

Ad.18.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Programu  profilaktycznego  w 
sprawie specjalistycznej pomocy dzieciom w rodzinach zagrożonych przemocą dla miasta Wałbrzycha 
na lata 2016 – 2020.

- załącznik nr 20  -



Pani Grażyna Urbańska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• przedstawiła ww. projekt uchwały

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XIX/297/2016

Ad.19.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XV/207/2015  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. W sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków 
i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie.

- załącznik nr 21  -

Pani Grażyna Urbańska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• przedstawiła ww. projekt uchwały

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XIX/298/2016

Ad.20.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wałbrzychu.

- załącznik nr 22  -
Pani Grażyna Urbańska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

• przedstawiła ww. projekt uchwały

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XIX/299/2016

Ad.21.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  zadań  powiatu,  na  które 
przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku.

- załącznik nr 23  -



Pani Grażyna Urbańska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• przedstawiła ww. projekt uchwały,
• opinia Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych

- załącznik nr 24  -

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XIX/300/2016

Ad.22.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta 
Wałbrzycha".

- załącznik nr 25  -
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XIX/301/2016

Ad.23. Sprawozdanie z  działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu za 2015 
rok.

- załącznik nr 26  -
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych bez uwag przyjęła sprawozdanie.
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonego sprawozdania?
• Nie widzę. 
• Wobec braku dyskusji przyjmujemy sprawozdanie do wiadomości.

Ad.24.  Sprawozdanie  z  Programu Rozwoju Pieczy  Zastępczej  Miasta  Wałbrzycha na lata 
2013 – 2015.

- załącznik nr 27  -
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych bez uwag przyjęła sprawozdanie.
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonego sprawozdania?
• Nie widzę. 
• Wobec braku dyskusji przyjmujemy sprawozdanie do wiadomości.

Ad.25. Sprawozdanie z realizacji Programu Wspierania Rodziny Miasta Wałbrzycha na Lata 
2013 – 2015.

- załącznik nr 28  -



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych bez uwag przyjęła sprawozdanie.
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonego sprawozdania?
• Nie widzę. 
• Wobec braku dyskusji przyjmujemy sprawozdanie do wiadomości.

Ad.26. Sprawozdanie z Miejskiego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Wałbrzycha 
za 2015 rok.

- załącznik nr 29  -
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych bez uwag przyjęła sprawozdanie.
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonego sprawozdania?
• Nie widzę. 
• Wobec braku dyskusji przyjmujemy sprawozdanie do wiadomości.

Ad.27. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć interpelacje lub zapytania?
• Nie widzę, dziękuję.

Ad. 28. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć wniosek lub oświadczenie ?
• Nie widzę, dziękuję.

Ad. 29. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Z -ca Prezydenta Pan Zygmunt Nowaczyk zwrócił się do Rady z pismem o wskazanie 5 

przedstawicieli Rady Miejskiej Wałbrzycha do rady Seniorów na nową 3 letnią kadencję. 
• Zgłoszono następujące osóby:  Józef  Sakowicz,  Henryk Placek,  Elżbieta  Polewska,  Anna 

Mirska  oraz Maria Romańska. Wszyscy wyrazili zgodę na pracę w Radzie Seniorów.
• Czy  macie  Państwo  jakieś  wątpliwości  do  zgłoszonych  osób  to  bardzo  proszę.  /bez 

zgłoszeń/.
• Przypominam o składaniu do 30 kwietnia br. oświadczeń majątkowych. 

Ad. 30. Zamknięcie obrad. 

Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XIX sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.

******************
/dyskusja - zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

******************

     Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
      Jolanta Sitek                   Maria  Romańska


